bunalis eminentiss. vicarii cursorem decanum ,

ALCHIMIA

1.° L'Alchimia per far oro ed argento per usarne turpemente

nei contratti di commercio, o per amalgamarlo nelle monete, è ille-

cita, ed espressamente proibita ; cap. Spondent. extravagant. commun.

Joann. XXII, lib . 5 , de crim. falso.

2. Chiunque usa dell'Alchimia per la ragione detta testè pecca

mortalmente, facendo grave danno al prossimo ; S. Tomm. , 2 , 2,

quaest. 77, art. 2 ad 1.

3. Gli alchimisti sono infami, e se sono chierici, devono spo-

gliarsi dei benefizii, e divengono inabili ad altri ottenerne ; cap. Spon-

dent. cit.

A maggior dilucidazione di questa materia riporteremo qui per

esteso il capo sopra citato della Costituzione di Giovanni XXII.
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Spondent, quas non exhibent divitias pauperes Alchimistae, pariter

qui se sapientes existimant, in foveam incidunt, quam fecerunt. Nam haud

dubiae hujus artis Alchimiae alterutrum se professores ludificant, cum suae

ignorantiae consci, eos, qui supra aliquid hujusmodi dixerint, admiren-

tur, quibus cum veritas quaesita non suppetat, diem cernunt, facultates

exhauriunt, idemque verbis dissimulant falsitatem , ut tandem, quod non

est in rerum natura, esse verum aurum, vel argentum sophistica transmu-

tatione confingant ; eoque interdum eorum temeritas damnata, et damnan-

da progreditur, ut fictis metallis cudant publicae monetae characteres fictis

oculis, et non aliis alchimitum fornacis ignem, vulgum ignorantem elu-

dant. Haec itaque perpetuis volentes exulare temporibus, hac edictali

Constitutione sancimus, ut quicumque hujusmodi aurum vel argentum fe-

cerint, vel fieri secuto facto mandaverint, vel ad hoc scienter, dum id fie-

ret, facientibus ministraverint aut scienter, vel auro, vel argento usi fue-

rint vendendo, vel dando in solutum verum tanti ponderis aurum, vel

argentum poenae nomine inferre cogantur in publicum pauperibus erogan-

dum, quanti alchimitum existet, circa quod eos aliquo praedictorum mo-

dorum legitime constiterit deliquisse, facientibus nihilominus aurum, vel

argentum alchimitum, aut ipso ( ut praemittitur ) scienter utentibus per-

petuae infamiae nota respersi ; quod si ad praefatam poenam pecuniariam

exsolvendam delinquentium ipsorum facultates non sufficiant, poterit di-

screti moderatio judicis poenam hanc in aliam, ( puta carceris, vel alte-

ramjuxta qualitatem negotii, personarum differentiam, aliasque attenden-

do circumstantias ) commutare. Illos vero qui in tantae ignorantiam infe-